AirLink <

FILTROS INDUSTRIAIS "/

Caixas de Filtragem para Duto 1,
2 ou 3 Estagios de Filtragem

As caixas de filtragem para duto fabricadas pela Airlink Filtros, sao
apropriadas para montagem em dutos, fabricadas em chapa de aco
galvanizado, inox ou com pintura epdxi. Possuem porta de inspecdo para
facilitar a limpeza e manutengao dos filtros.

Os filtros podem ser instalados através de molas, vardes ou trilhos gue
garantem a 100% estanqueidade dos filtros. As caixas de filtragem
fabricadas pela Airlink Filtros foram especialmente projetadas para
acondicionar até 03 estagios de filtragem.

As caixas de filtragem sdo dimensionadas de acordo com as vazoes dos equipamentos e os tipos de filtros a serem utilizados. As caixas
modelo AL-CGF foram especialmente projetadas para acondicionar 02 estagios de filtragem (filtros grossos - G1 a G4 e filtros finos - M5 a
FO NBR 16101) oferecendo grande eficacia, praticidade na instalagao e agilidade na manutencao.

Disponivel para os seguintes modelos de filtros: Filtros Metalicos, Planos Descartaveis, Filtros Multibolsa e Filtros Finos com meio filtrante
em papel plissado ou micrafibra de vidro.

Modulagio Dimensdes BxAXP Vazio (m*/h)

AL-CGF 12x1 200x600x660 mm 2.200
AL-CGF 1x1 600x600x860 mm 4.300
AL-CGF 11/2x1 900xE00x860 mm 6.400
AL-CGF 2x1 1200x600x660 mm 8.500
AL-CGF 21/2x1 1500x600x660 mm 11.000
AL-CGF 3x1 1800x600x660 mm 13.000
AL-CGF 2x2 1200x1200x660 mm 17.000
AL-CGF 3X3 1800x1800x660 mm 38.500

As caixas de filtragem modelo AL-CHC foram especialmente projetadas para acondicionar 02 estagios de filtragem filtros de alta eficiéncia -
(Fino classe M5 a F9 conforme NBR 16101), absolutos {classe E-10 a H-14, conf. DIN EN 1822) ou filtro de carvao ativado para atenuacao de
gases/odores, apresentam sistema de encaixe e fixacao dos filtros que permite o aperto progressivo, garantindo a total estanqueidade dos
filtros.

airlinkfiltros@airlinkfiltros.com.br | 11 5812 0013 airlinkfiltros.com.br

Praga Acapulco, 187 - Jurubatuba, Sao Paulo - SP - CEP: 04675-190



AL-CHC

AL-CHC

AL-CHC

AL-CHC

AL-CHC

AL-CHC

AL-CHC

AL-CHC

As caixas de filtragem modelo AL-CGFA foram especialmente projetadas para acondicionar 03 estagios de filtragem (filtros grossos - G1 a
G4, filtros finos - M5 a F§ NBR 16101, absolutos, classes E-10 a H-14, conf. DIN EN 1822) ou filtro de carvdo ativado para atenuacao de
gases/odores, apresentam sistema de encaixe e fixacdo dos filtros que permite o aperto progressivo, garantindo a total estanqueidade dos

filtros.

AL-CGFA

AL-CGFA

AL-CGFA

AL-CGFA

AL-CGFA

AL-CGFA

AL-CGFA

AL-CGFA

AirLink<

FILTROS INDUSTRIAIS ./

1H2x1 310x615%660 mm

1x1 615x615X660 mm

1T12x1 925x615x660 mm
2x1 1230x615x660 mm
21/2x1 1540x615x660 mm
3x1 1845x615x660 mm
2x2 1230x1230x660 mm
X3 1845x1845x660 mm

1H2x1 300x600x1250 mm

1x1 600x600x1250 mm

112x1 500x600x1250 mm
2x1 1200x600x1250 mm
212 x1 1500x600x1250 mm
3x1 1800x600x1250 mm
2x2 1200x1200x1250 mm
3X3 1800x1800x1250 mm

Para mais informacoes consulte nosso departamento técnico comercial.

airlinkfiltros@airlinkfiltros.com.br | 11 5812 0013

Praga Acapulco, 187 - Jurubatuba, Sao Paulo - SP - CEP: 04675-190

2.000

2.000

5.000

6.000

8.000

9.000

12.000

27.000

2.000

3.000

5.000

6.000

8.000

9.000

12.000

27.000

airlinkfiltros.com.br



