

Caixas de Filtragem para Duto 1, 2 ou 3 Estágios de Filtragem

As caixas de filtragem para duto fabricadas pela **Airlink Filtros**, são apropriadas para montagem em dutos, fabricadas em chapa de aço galvanizado, inox ou com pintura epóxi. Possuem porta de inspeção para facilitar a limpeza e manutenção dos filtros.

Os filtros podem ser instalados através de molas, varões ou trilhos que garantem a 100% estanqueidade dos filtros. As caixas de filtragem fabricadas pela **Airlink Filtros** foram especialmente projetadas para acondicionar até 03 estágios de filtragem.



As caixas de filtragem são dimensionadas de acordo com as vazões dos equipamentos e os tipos de filtros a serem utilizados. As caixas **modelo AL-CGF** foram especialmente projetadas para acondicionar 02 estágios de filtragem (filtros grossos – G1 a G4 e filtros finos – M5 a F9 NBR 16101) oferecendo grande eficácia, praticidade na instalação e agilidade na manutenção.

Disponível para os seguintes modelos de filtros: Filtros Metálicos, Planos Descartáveis, Filtros Multibolsa e Filtros Finos com meio filtrante em papel plissado ou microfibra de vidro.

Modelo	Modulação	Dimensões BxAxP	Vazão (m³/h)
AL-CGF	1/2 x 1	300x600x660 mm	2.200
AL-CGF	1 x 1	600x600x660 mm	4.300
AL-CGF	1 1/2 x 1	900x600x660 mm	6.400
AL-CGF	2 x 1	1200x600x660 mm	8.500
AL-CGF	2 1/2 x 1	1500x600x660 mm	11.000
AL-CGF	3 x 1	1800x600x660 mm	13.000
AL-CGF	2 x 2	1200x1200x660 mm	17.000
AL-CGF	3 x 3	1800x1800x660 mm	38.500

As caixas de filtragem **modelo AL-CHC** foram especialmente projetadas para acondicionar 02 estágios de filtragem filtros de alta eficiência – (Fino classe M5 a F9 conforme NBR 16101), absolutos (classe E-10 a H-14, conf. DIN EN 1822) ou filtro de carvão ativado para atenuação de gases/odores, apresentam sistema de encaixe e fixação dos filtros que permite o aperto progressivo, garantindo a total estanqueidade dos filtros.



Modelo	Modulação	Dimensões BxAxP	Vazão (m³/h)
AL-CHC	1/2 x 1	310x615x660 mm	2.000
AL-CHC	1 x 1	615x615x660 mm	3.000
AL-CHC	1 1/2 x 1	925x615x660 mm	5.000
AL-CHC	2 x 1	1230x615x660 mm	6.000
AL-CHC	2 1/2 x 1	1540x615x660 mm	8.000
AL-CHC	3 x 1	1845x615x660 mm	9.000
AL-CHC	2 x 2	1230x1230x660 mm	12.000
AL-CHC	3 x 3	1845x1845x660 mm	27.000

As caixas de filtragem **modelo AL-CGFA** foram especialmente projetadas para acondicionar 03 estágios de filtragem (filtros grossos – G1 a G4, filtros finos – M5 a F8 NBR 16101, absolutos, classes E-10 a H-14, conf. DIN EN 1822) ou filtro de carvão ativado para atenuação de gases/odores, apresentam sistema de encaixe e fixação dos filtros que permite o aperto progressivo, garantindo a total estanqueidade dos filtros.

Modelo	Modulação	Dimensões BxAxP	Vazão (m³/h)
AL-CGFA	1/2 x 1	300x600x1250 mm	2.000
AL-CGFA	1 x 1	600x600x1250 mm	3.000
AL-CGFA	1 1/2 x 1	900x600x1250 mm	5.000
AL-CGFA	2 x 1	1200x600x1250 mm	6.000
AL-CGFA	2 1/2 x 1	1500x600x1250 mm	8.000
AL-CGFA	3 x 1	1800x600x1250 mm	9.000
AL-CGFA	2 x 2	1200x1200x1250 mm	12.000
AL-CGFA	3 x 3	1800x1800x1250 mm	27.000

Para mais informações consulte nosso departamento técnico comercial.